
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2023 № 429 
 

г. Нефтеюганск 
 

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования 

МБОУ «Начальная школа №15» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, утвержденной Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования, утвержденным Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования») с 

изменениями от 08.112022 № 955, решением педагогического совета (протокол 

№ 1 от 30.08.2023 г.), с учетом мнения Управляющего совета школы (протокол 

№ 1 от 29.08.2023 г.), в целях организации образовательной деятельности на 

уровне дошкольного образования, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Образовательную программу дошкольного образования МБОУ 

«Начальная школа №15» согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу приказ от 31.08.2022 г. № 509 «Об утверждении 

Основной образовательной программы дошкольного образования МБОУ 

«Начальная школа №15». 

3. Мурадымовой Р.С., заместителю директора, обеспечить организацию 

образовательной деятельности на уровне дошкольного образования в 

соответствии с Образовательной программой дошкольного образования. 

4. Ермолаевой Р.В., методисту опубликовать настоящий приказ, 

Образовательную программу дошкольного образования МБОУ «Начальная 

школа №15» на сайте МБОУ «Начальная школа № 15». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор        Т.В. Лактина 
 

В дело 02-20 за 2023 год 

Заместитель директора Р.С. Мурадымова  

30.08.2023 


